
TECHNICKÝ LIST  

EEVVEERRAALL  HHIIGGHH  GGLLOOSSSS    [[9900]]     

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 1   

01.04.2010   08.10.2015    2.0  Počet stran: 2 

  

 

POPIS VÝROBKU  
Univerzální vysoce lesklý email, odolný vůči mechanickému namáhání. Určen pro natírání vnitřních a vnějších dřevěných a kovových povrchů.   
VLASTNOSTI A DOPORUČENÉ POUŽITÍ 

 Vhodný především na nábytek, dveře, okenní rámy, dřevěné podlahy, vrchní části lodí, kola, žebříky, reklamní tabule, části lodí nad 
vodou a pod.    
      

TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  PPAARRAAMMEETTRRYY    
BÁZE     A a C     

BAREVNÉ ODSTÍNY Odstíny z Tikkurila Symphony, NCS na RAL vzorníků 

KONEČNÝ EFEKT   Vysoký lesk      

SUŠINA  Min. 52 % hmotnostní  

HUSTOTA  cca 1,155 g/cm3 (báza A), max. 1,055 g/cm3 (báza C) 

ODOLNOST Proti vymývání: dobrá. 
Vůči teplu: max. 100 ° C. Světlé odstíny mohou při delším působení tepla zežloutnout. 
Vůči světlu: dobrá. 
Vůči olejům a mastnotě: rostlinným a živočišným tukům (netýká se povrchů, které jsou 
ponořené). 
Vůči povětrnosti: dobrá. 
Proti mokrému čištění: dobrá při běžných čisticích prostředcích. 
Vůči čištění: dobrá. 
Vůči rozpouštědlům: neodolává silným rozpouštědlům, např. Nitro, Xylen. odolává 
terpentýnu, lakového benzínu (ne ponoření). 

 
 TEORETICKÁ VÝDATNOST  

10-12 m2 / l pro hladké dřevěné povrchy 
12-14 m2 / l pro kovové povrchy 
Praktická vydatnost závisí na metodě nanášení, podmínkách pro aplikaci a také na 
tvaru a drsnosti natíraného povrchu.  

BALENÍ  0,9 l, 2,7 l 

DOBA SCHNUTÍ (při 23°C 
a relativní vlhkosti 
vzduchu do 50%)                                 

Zaschlý proti prachu po 4 hodinách, na dotek po 6-7 hodinách, přetíratelný po 16 
hodinách. 
Doba schnutí a přetíratelnosti závisí na tloušťce filmu, teplotě, relativní vlhkosti 
vzduchu a od větrání.  

EU VOC 2004/42/EC [limitní hodnota 
Kat. A/d 300 g/l (2010)]  

VOC max. < 300g/l. 

ŘEDIDLO  Everal Thinner  1050, nebo  White Spirit 

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ Nářadí očistěte ihned s Ever Thinner 1050 nebo s White Spirit.  

PŘEPRAVA A SKLADOVATELNOST 
Přeprava a skladování v dobře uzavřených obalech při teplotách od + 5 ° C do + 25 ° 
C. Chraňte před mrazem a silným slunečním zářením. Výrobek zabalený v balení 
menším než 450 l nespadá pod ADR / RID předpisy.  

APLIKACE   Štětcem, válečkem nebo stříkáním.    

  
NÁVOD K POUŽITÍ:  
PODMÍNKY APLIKACE: Během aplikace musí být natíraný povrch suchý, teplota vzduchu a povrchu by měla být +5°C, až +40°C. Relativní 
vlhkost vzduchu nižší než 80%.  
PŘÍPRAVA POVRCHU: Natíraný povrch musí být čistý, suchý a zbavený mastnot, olejů, prachu a odlupujícího se nátěru. Povrch by měl být 
před natíráním umytý s Valtti Cleaning Agent, pak opláchnut vodou a osušený. Skleněné povrchy s PVC, nebo keramické (např. střešní krytina) 
základujte s UNICA ADHESION Primer. 
Nenatírané povrchy: dřevěné nebo dřevu podobné povrchy by měly být základované před nanesením emailu s EVER Primer, nebo Jehu. Vnější 
povrchy by měly být základované s VALTTI Base. Ocelové a železné povrchy by měly být základované s antikorozní základní barvou Every 
Corrostop a pak s emailem. 
Předtím natřené povrchy: dřevěné a dřevu podobné povrchy pokryté plísní, řasami atd. by měly být natřeny se speciálním přípravkem, který 
odstraní mikroorganismy, pak opláchnuty vodou a vysušeny. Odstraňte odlupující se barvu, obruste povrch, odstraňte prach a odmastěte. Před 
natřením povrchu emailem, natřete povrch s EVER Primer, nebo Jehu. V případě přetírání povrchu v tmavším odstínu a v případě použití barev, 
které mají nízkou krycí sílu, se doporučuje použít základní barvu, která bude natónovaná do odstínu podobného vrchní barvě. Kovové povrchy 
by měly být očištěny od rzi drátěným kartáčem na stupeň ST2. Odstraňte špínu, vodou rozpustné soli, mastnotu a oleje s vhodným čisticím 
prostředkem od Tikkurila. Následně opláchněte vodou a nechte uschnout. Staré, lesklé povrchy zmatněte před natíráním. 
Natřete nenatřené kovové povrchy s Every Corrostop. Všechny povrchy natřené se základními barvami: Every Primer, Jehu, EVER Corrostop a 
Valtti Base jsou přetíratelné po 24 hodinách od nanesení posledního nátěru.  
POUŽITI: Před natíráním email důkladně promíchejte. Ředěný email lze použít pouze v provozech, ve kterých platí zákony o emisních 
hodnotách. Pro aplikaci sprejem zřeďte výrobek s Ever Thinner 1050 přidáním 10 až 20% objemu ředidla. Naneste 1-3 vrstvy v závislosti na 
stavu povrchu.  
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ: Nádoby jsou opatřeny bezpečnostními symboly, které si před použitím pozorně prostudujte. Bližší informace 
o nebezpečných vlivech a ochraně jsou uvedeny v bezpečnostním listu. Bezpečnostní list je k dispozici na požádání klienta.   



TECHNICKÝ LIST  

EEVVEERRAALL  HHIIGGHH  GGLLOOSSSS    [[9900]]     

 

Datum vydání:  Datum revize:  Vydání č:  Strana č.: 2   

01.04.2010   08.10.2015    2.0  Počet stran: 2 

  

 

VVýýrroobbccee::  Tikkurila Polska S.A. ul. I. Mošcickiego 23, 39-200 Debica, Biuro w Szczecinie, Tel. +4891 4 624 606, Fax. +4891 4 624 343, 
www.tikkurila.pl 

DDiissttrriibbuuttoorr::  Dejmark Czech s r.o., Poděbradská 55/88, 198 00 PRAHA, Tel: +420 724 554 416, info.cz@dejmark.com,www.dejmark.cz 
 
 
Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita 
výrobku je zajištěna naším provozním systémem, na základě požadavků norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je výrobek 
použit a celou řadu faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku v rozporu s našimi pokyny nebo 
pro nevhodné účely. Výrobce si vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací jednostranně bez předchozího upozornění. 
.  


